
Universidad Nacional del Callao 
Oficina de Secretaría General 
 
Callao, 23 de octubre de 2015 
 
Señor  
 
 
 
 
Presente.-  
 
Con fecha veintitrés de octubre de dos mil quince, se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 140-2015-CU.- CALLAO, 23 DE  OCTUBRE DE 
2015, EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CA LLAO: 
Visto el Oficio Nº 548-2015-EPG-UNAC (Expediente Nº 01030760), recibido el 16 de octubre de 
2015, mediante el cual la Directora de la Escuela de Posgrado remite las Resoluciones de Consejo 
de la Escuela de Posgrado Nºs 589, 590, 591, 592, 593, y 594-2015-CEPG-UNAC, por las cuales se 
aprueban los Informes de los Jurados de Admisión 2015-B de las Maestrías y Segundas 
Especializaciones que ofrece la Escuela de Posgrado. 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, por Resolución Nº 043-2012-CU del 29 de febrero de 2012, se aprobó el Reglamento de 
Estudios de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao, modificado por Resolución Nº 220-
2012-CU del 19 de setiembre de 2012, que en su Título II, Capítulos II y III, referidos a los Estudios 
de Maestría y Segunda Especialización, señala en sus Arts. 10º y 13º respectivamente, que los 
estudios de Maestría conducen a lograr el grado académico de maestro y están dirigidos a 
proporcionar al estudiante una sólida formación en investigación de una determinada área del 
conocimiento; y que los estudios de Segunda Especialización conducen a lograr el título de 
especialista en una de las áreas del conocimiento;  
 
Que, el Capítulo I del Título III del acotado Reglamento, sobre el Ingreso a la Escuela de Posgrado, 
prescribe en sus Arts. 21º, 22º y 23º, que la Escuela de Posgrado es la encargada de convocar a 
examen de admisión para estudios, de maestría, doctorados y segundas especializaciones, a 
propuesta de la Sección de Posgrado respectiva; que el número de vacantes es aprobado por el 
Consejo de Escuela de Posgrado a propuesta de la Sección de Posgrado respectiva, siendo 
ratificado por el Consejo Universitario; y que para cada proceso de admisión se nombrará un Jurado 
de Admisión designado por la Sección y ratificado por el Consejo de Escuela de Posgrado y está 
constituida por (03) profesores de la Sección con la supervisión general del Director de la Escuela 
de Posgrado; 
 
Que, asimismo, señala el Art. 29º del Reglamento que el proceso de admisión es irrevisable y 
finaliza con el levantamiento del acta firmada por los miembros del jurado; el director de la Sección 
de Posgrado remite las actas debidamente firmadas, adjuntando los expedientes de los ingresantes, 
a la escuela de posgrado para su trámite correspondiente; la Escuela de Posgrado eleva al Rector 
las actas y expedientes de los ingresantes para su ratificación por el Consejo Universitario; 
 
Que, mediante el Oficio del visto la Directora de la Escuela de Posgrado, remite las Resoluciones 
Nºs 589, 590, 591, 592, 593 y 594-2015-CEPG-UNAC de fechas 15 de octubre de 2015, 
aprobándose los Informes de los Jurados de Admisión 2015-B de las Maestrías y Segundas 
Especializaciones que se indican; 
 
Estando a lo glosado; a la documentación sustentatoria en autos; a lo acordado por el Consejo 
Universitario en su sesión ordinaria del 23 de octubre de 2015; y, en uso de las atribuciones que le 
confiere Art. 116 del Estatuto de la Universidad, concordantes con los Arts. 58 y 59 de la Ley 
Universitaria, Ley Nº 30220; 
 
 
 
 



RESUELVE: 
 
1º RECONOCER, como ingresantes a la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional del 

Callao, a las MAESTRÍAS EN: Ingeniería Eléctrica con mención en Gerencia de Proyectos de 
Ingeniería, Ciencias de la Electrónica con mención en Ingeniería Biomédica, Ingeniería 
Eléctrica con mención en Gestión de Sistemas de Energía Eléctrica, Ingeniería Industrial con 
mención en Gerencia de la Calidad y Productividad, Gerencia del Mantenimiento, Ciencias y 
Tecnología de Alimentos, Gerencia de la Calidad y Desarrollo Humano, Finanzas; y las 
SEGUNDAS ESPECIALIZACIONES EN: Emergencias y Desastres-Sede UNAC, Centro 
Quirúrgico-Sede UNAC, Centro Quirúrgico-Sede Huancayo, Emergencias y Desastres-Sede 
Huancayo, Enfermería en Oncología-Sede Huancayo, Enfermería en Crecimiento, Desarrollo 
del Niño y Estimulación de la Primera Infancia-Sede Huancayo, Enfermería en Cuidados 
Quirúrgicos-Sede Huancayo, Enfermería en Neonatología-Sede Huancayo, Enfermería en 
Crecimiento, Desarrollo del Niño y Estimulación de la Primera Infancia-Sede Huacho, 
Enfermería en Emergencias y Desastres-Sede Ayacucho, Enfermería en Centro Quirúrgico-
Sede Ayacucho, Enfermería en Crecimiento y Desarrollo del Niño y Estimulación de la 
Primera Infancia-Sede Apurímac, Enfermería en Emergencias y Desastres-Sede Apurímac; 
correspondientes al Proceso de Admisión 2015-B; y, en consecuencia, EXTENDER la 
respectiva Constancia de Ingreso a cada uno de los seiscientos treinta y dos (632) 
postulantes que alcanzaron vacante, según el siguiente detalle:  

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN 

GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

01 RIVAS LEGUIA, Aurelio 97 
02 ESPINOZA CASAS, Moisés Vicente 96 
03 GARCÍA GONZÁLEZ, Félix Antonio 96 
04 GUILLÉN PEÑA, Sandra Idesa 96 
05 RUÍZ ROLDÁN, Yerkov Vicente 96 
06 SALVA HUAMÁN, Luis Alberto 96 
07 VERA CÁRDENAS, Víctor Manuel 96 
08 AYQUIPA FLORES, Ronal 95 
09 BALLENA CASTILLO, Itala Adriana 95 
10 ALVARADO MUNAYCO Ilich Alfredo 95 
11 HUAYHUAS VARGAS, Alex Enrique 95 
12 FRANCO CANO, Luis Angel 95 
13 PALACIOS APARICIO, Gregorio 95 
14 TAUMA CÁRDENAS, Dionicio 95 
15 CASTILLO RÍOS, Karina 94 
16 CUELLO VALVERDE, Eduardo Antonio 94 
17 GONZALES LARA, Robert Walter 92 
18 VELASCO SÁNCHEZ, José Ronmy 91 
19 PEREZ CALLA, Aníbal 90 

 
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN 

EN INGENIERÍA BIOMÉDICA 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

01 HUAROTO CASQUILLAS, Juan Ricardo 98 
02 HUIZA RUIZ, Hugo 97 
03 DÍAZ PAREDES, Juan Carlos 96 
04 HUARCAYA GONZALES, Edwin 96 
05 CERVERA BEZADA, Jarlin Rogelio 95 
06 ESPINOZA GÁLVEZ, Eduardo Francisco 95 
07 JUÁREZ CAMPANA, Jhosue Akbar 95 
08 ROJAS DUEÑAS, Guillermo David 95 
09 CASTILLO ESTRADA, César 94 
10 VILCHEZ CHUMPITAZ, Hans Aaron 93 



11 TORRES SANTOS, William Gilberto 92 
12 MEZA AGUIRRE, Wilber Leonel 92 
13 SULCA CAHUANA, Marcial 91 
14 BALBÍN PÉREZ, Oscar Abel 91 
15 ANDÍA GUZMÁN, Fidel Humberto 91 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GESTIÓN  

DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

01 HUACHOS AUQUI, Nildo Feedor 96 
02 DÍAZ ACUÑA, Jhonny VIctor 95 
03 DURAN JANAMPA, Donaire Dual 95 
04 GAVILAN VENTURA, Cristian Erick 95 
05 LLENQUE TUME, Ever Freddy 95 
06 MORALES USQUIANO, Henry Aldo 95 
07 MIRANDA VEGA, José 94 
08 CHOQUEPUMA HUILLCA, José Miguel 94 
09 SAUÑE QUISPE, Victor Rafael 94 
10 TOLENTINO ARANGURE, Juan Ciro 94 
11 MARTINEZ DAVILA, Edwin Martin 93 
12 RAMÍREZ SANTI, Carlos Enrique 93 
13 YAMPUFÉ DE LOS SANTOS,  Jaime Eduardo 93 
14 CASTILLO ALDAVE, Percy 92 
15 PUJAY ACEVEDO, Joel Eliseo 92 
16 SILVA GARCÍA, Carlos Simeón 92 
17 GÓMEZ MEGO, Magno Sócrates 92 
18 VILCAPOMA BOHORQUEZ, Wilmer Daniel 92 

 
MAESTRIA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN 

GERENCIA DE LA CALIDAD Y PRODUCTIVIDAD 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

01 RAMIREZ KOURGANOVA José Luis 90 
02 AZAÑERO ELGUERA Jesús Manuel 88 
03 GUEVARA VALDIVIEZO Yesenia 88 
04 PADILLA FLOREZ Grissel Del Carmen 88 
05 VARGAS RAMIREZ José 88 
06 CASCO MARROQUÍN Jenny 85 
07 DAVIS PARRAVICINI Víctor Manuel 85 
08 HUAMÁN CHÁVEZ Hernán Eliseo 85 
09 LÓPEZ TORRES William Fidel 85 
10 MAC PHERSON FIGUEROA Roxana Eva 85 
11 MONCADA MONCADA Juan Carlos 85 
12 PARDO ADRIANZÉN Louis Eddie 85 
13 SULCA CAHUANA Manuel 85 
14 TENORIO SANCHO DÁVILA FIGUEROA, José Luis 85 
15 ATENCIO MAYHUA Roberth Julio 82 
16 DÁVILA ROMERO Magaly Rosa 82 
17 MAMANI LARICANO Carlos Jeans 82 
18 QUINTO DE LA CRUZ Jorge Luis 82 
19 GALARZA CHUQUIYURI Juan Carlos 75 
20 JACOBO OCHOA Alfredo 75 

 
MAESTRIA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO 

 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

01 MATAMOROS BARBARÁN RAÚL IVÁN 91 



02 CARRERO PÉREZ JIMER MARIÑO 90 
03 VARGAS RAMOS FRANK JAFETT 90 
04 VASQUEZ ALVA DARIO 90 
05 OVALLE QUISPECAHUANA CARLOS DANIEL 88 
06 JULCARIMA ROMERO JIMY PAUL 87 
07 HUAMÁN BARRIGA VERÓNICA LINDA 86 
08 MALDONADO AYMACHOQUE NOEL 85 
09 PUMA AROSQUIPA ABRAHAM 85 
10 SALLAGO ESPINOZA ROBERTH 84 
11 SULCA FELIX JULIO CESAR 84 
12 TELLO ESPINOZA CARLOS GERALD 84 
13 OSTOS CARMONA JORGE LUIS 81 
14 GUTIERREZ VILCHEZ ARTURO YVÁN 80 
15 RODRÍGUEZ TAMES FERNANDO ANGEL 79 
16 CHAFLOQUE CASTRO JOHN EDGARD 78 
17 LUI KEN DE LA CRUZ JORGE GUILLERMO 78 
18 LOZANO GARCÍA JESÚS GERMÁN 77 
19 MAGALLANES PALOMINO ALONSO FERNANDO 76 
20 CONCHA FLORES SHIRLEY INES 64 
21 LOZANO FERNÁNDEZ MIGUEL ANGEL 64 
22 RODRÍGUEZ ACEVEDO FRANCIS ILIANOUV 64 

 
MAESTRÍA EN CIENCIAS Y TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS 

 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 CORONEL HABRAHAMSHON PATRICIA DEL CARMEN 97 
2 VIDAL CALDAS CLOTILDE CLELIA 97 
3 ESPINOZA GUERRERRO BERNARDITA MARGARITA 96 
4 ZAMORA RODRÍGUEZ LOURDES ANA 96 
5 ANAYA TERREL GREGORIO PABLO 93 
6 BRIONES MURO ZOILA PRIMITIVA 93 
7 CALAGUA ORTIZ ANGELA LILIANA 93 
8 VILLAFUERTE SALINAS SHERRLY ROSARIO 93 
9 CABRERA PLATERO NESTOR HUGO 89 
10 PALMA PÉREZ PATRICIA MILAGROS 89 
11 SALINAS ALATRISTA CARLOS ENRIQUE 89 
12 VICENTE CARBONERO LENER ANGELO 89 
13 ALCALA GODOY ERIKA LUCERO 88 
14 ESPICHÁN OJEDA SARA ELIZABETH 88 
15 GAGO CÁRDENAS KARLA LIZETH 88 
16 LANDEO PINO EVER JOHN 88 
17 PONCE ROJAS VIOLETA 88 
18 QUISPEALAYA SAMANIEGO RAQUEL LUCÍA 88 
19 RIVADENEYRA AVALOS MIGUEL ANGEL 88 
20 SARAVIA PALOMINO MARCO ANTONIO 88 
21 SULCA MARTINEZ PERCY BERNARDO 88 
22 VILA GÓMEZ VANESSA LUZ 88 
23 VILLANUEVA SIERRA ROCÍO DEL CARMEN 88 
24 ZULOAGA MORENO KAREN GISSELL 88 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO 

 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 LINARES FARRO DANIEL 99 
2 URIBE VALENZUELA CARMEN LUISA 99 
3 VILLENA PRESENTACIÓN VÍCTOR RICARDO 99 
4 PEREZ PEREYRA MADELEY 85 
5 CRUZ CALDAS LUIGGI CESAR 89 



6 GARCÍA DOMÍNGUEZ VÍCTOR HUGO 89 
7 WILSON ZEVALLOS BETSI JENNIFER 89 
8 ALIPÁZAGA ARZOLA KAREN RUBY 88 
9 ESPINOZA MONSALVE SANDRO RENATO 88 
10 GARCIA LUMBRERAS LUIS ELIAS 88 
11 HUAMANÍ LEÓN VÍCTOR ALBERTO 88 
12 MORENO RUJEL JOSÉ ALEXANDER 88 
13 PATRONÍ YGREDA ANGELA MARÍA 88 
14 VILLACORTA JAVIER JULIO FERNANDO 88 

 
MAESTRÍA EN FINANZAS 

 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

01 LORA PERALTA OSCAR HUMBERTO 100 
02 HORNA TRUJILLO ABEL MANUEL 99 
03 ALVARADO APAZA FLORENCIO FERNANDO 98 
04 REYES LINARES ROSA ISABEL 98 
05 SÁNCHEZ CASIQUE ANIBAL ALBERTO 97 
06 CHÁVEZ CHAUCA REGINA ANGELA 95 
07 ESCALANTE TICONA LUIS ALBERTO 95 
08 FARÍAS ESTRADA LISSETH MELISSA 95 
09 ACUÑA CERVANTES JOSE CARLOS 94 
10 AGRAMONTE VERAMENDI REYNA HILDA 94 
11 HORNA ALFARO JULIA ROSA 94 
12 MORALES CIUDAD FREDDY VALENTIN 94 
13 ESPINOZA CASTRO JAIME ALBERTO 93 
14 PEÑA FLORES TARYN CLAUDIA DEL ROCÍO 90 
15 LAZÓN BABETÓN HUMBERTO MARTÍN 89 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN EMERGENCIAS Y DESASTRES – SEDE UNAC 

 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 JIMÉNEZ CALLUPE ELMER 95 
2 OYOLA CAVERO ANGEL DAVID 95 
3 VERÁSTEGUI MONZÓN ALFREDO ADRIÁN 95 
4 HURTADO ATAUCUSI CHRISTHY MAGALY 90 
5 MANUTUPA CUSI SEGUNDINA 90 
6 MARCELO HURTADO FANNY ISABEL 90 
7 MORALES QUINECHE FERNANDO ENRIQUE 90 
8 PERICHE JUÁREZ CRUZ NELLY 90 
9 PRADA ORMEÑO MARÍA ISABEL 90 

10 TORIBIO MAZGO ROSELL 90 
11 AMPA RODRIGUEZ WENDY MELIZA 85 
12 BALCAZAR CESAR LESLY DIANA 85 
13 CAYO HERNÁNDEZ CECILIA YOBANA 65 
14 HERNANDEZ RAMOS SALLY EMPERATRIZ 85 
15 HUAPAYA FIESTAS ADRIANA DEL PILAR 85 
16 MORENO IPARRAGUIRRE RUTH GRACE 85 
17 GARCIA DÁVILA MARIA AMELIA 80 
18 OBREGON DIESTRA DENNIS JUDITH 80 
19 PALOMINO HUYHUA YESENIA VALENTINA 80 
20 CONTTY CORNEJO MARIA DEL ROSARIO 75 
21 VASQUEZ CERNA EDITH NATALY 75 
22 VELASQUEZ MONTES SONIA YSABEL 75 
23 ZAPATA CRISANTO ROXANI 75 
24 FLORES MIRANDA MELISSA 70 
25 CERPA COTERA CÉSAR IVÁN 75 
26 ESPINO PUMA HAYDEE 65 



27 ESPINOZA HUERTA REYNA ISABEL 65 
28 GALDOS FRISANCHO PATRICK RODY 65 
29 LÁZARO PECHO RUHAMA MIRIAM 65 
30 ALEGRIA CARLIN ROKY RENZZO 60 
31 CAMA YACTAYO JUDITH ROSARIO 60 
32 CUSIRAMOS MUÑOZ GIOVANNA ALEXANDRA 60 
33 GIRALDO SIFUENTES MARIANELA 60 
34 HIDALGO YPANAQUÉ NANCY MARLENE 60 
35 HUARI HUAMÁN CÉSAR ANTONIO 60 
36 RAMOS RIVERA BENJAMÍN EFRÉN 60 
37 ULLOA ESCUDERO JOVA DANICELA 60 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN CENTRO QUIRÚRGICO  

– SEDE UNAC 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 HIDALGO TAFUR MARYZABEL 90 
2 MATOS RIOS GIOVANNA NATALY 90 
3 CALLAHUA LLAQUE MARÍA VANESSA 75 
4 GAMBOA CABEL YOLANDA MARLENY 75 
5 MALLAUPOMA LEÓN ERIKA BEATRIZ 75 
6 MARTINEZ BRUNO BELISSA JACQUELINE 75 
7 RAMOS TAPIA MARÍA TERESA 75 
8 RUIZ RAMIREZ GLORIA RUTH 75 
9 FLORES OCHOA FLOR ELENA 70 
10 GARAY REYNOSO NOELIA MILAGROS 70 
11 HERQUINIO CAMPOS LESLEY STEPHANIE 70 
12 MONDALGO CCOICCA RAQUEL 70 
13 RAMIREZ RIMAC AVELINA ELIDA 70 
14 ACOSTA GONZALES MARÍA 65 
15 ALZAMORA ZAMORA ROCIO GABRIELA 65 
16 BALDOCEDA RODRÍGUEZ MERY 65 
17 BERAUN HUAMANI PAMELA GUADALUPE 65 
18 CHAHUAYLA LLERENA ROSSMERY 65 
19 CHAVEZ TORRES ROSALIA MILAGROS 65 
20 CORONADO LÓPEZ LESLIE CAROL 65 
21 GODOY MENDEZ YESSICA 65 
22 GUANILO HERNÁNDEZ  MARITZA ROCÍO 65 
23 MACHACA SUCNO MARY JUDITH 65 
24 MIGUEL VELASQUEZ ELSA ROSA 65 
25 MORÁN GUZMÁN DANITZA JACKELINE 65 
26 MORENO MACHA MANUEL VICENTE 65 
27 PALOMINO SALDÍVAR MARÍA DEL PILAR 65 
28 PALOMINO SÁNCHEZ ZULEMA YULISA 65 
29 TOLMOS VALDIVIA ELIZABETH ANNA DEL ROSARIO 65 
30 VILCHEZ DAVILA YENNIFFER PAOLA 65 
31 ZEVALLOS SALAZAR CATTY ELIZABETH 65 
32 CARRANZA SÁNCHEZ LUZ MARY 60 
33 CENTENO MERMA VIRGINIA ROSARIO 60 
34 OREJÓN SEGURA PAOLA DIANA 60 
35 OZEJO MEZA MARÍA DEL PILAR 60 
36 CCORAHUA MONTES LAURA DEL ROSARIO 55 
37 CHIRINOS LÓPEZ GRACIELA ISABEL 55 
38 ESPINOZA ROBLES ZOILA BRENDA 55 

 
 
 
 



SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN CENTRO QUIRÚRGICO 
 – SEDE HUANCAYO 

 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 CHOCCA DE LA CRUZ VANESA 89 
2 CUEVA NAVARRO MARIA ANTONIETA 89 
3 FLORES SUÁREZ ALEJANDRO 89 
4 PASTRANA MEZA MAYRA YOLANDA 89 
5 POTOCINO SOTO NANCY 89 
6 PRIETO SIERRA YNÉS HILDA 89 
7 RAMÍREZ ESCOBAR MARICRUZ ERAIDA 89 
8 VARGAS ORIHUELA ORLANDO DANIEL 89 
9 VILLAVERDE COLONIO ELIZABETH 89 
10 ALIAGA AMES NORMA 86 
11 BALDEÓN POMASUNCO ROCÍO CRISS 86 
12 BERNARDO OSORIO JUAN LUIS 86 
13 CENCIA DE LA CRUZ CLELIA 86 
14 DE LA CRUZ PACHECO VIVIANA 86 
15 ESTEBAN LEIVA EINSTEIN MODESTO 86 
16 ORTIZ RODRIGUEZ BERTHA 86 
17 PANDURO BALDEON JHOVANA LUZ 86 
18 PAULINO CASTILLO MIRIAM GIOVANA 86 
19 PORRAS LUCHINI CINDY 86 
20 REYES MUÑOZ GLADYS 86 
21 ALIAGA RAMOS KELY YISEL 81 
22 CHAGUA VEGA LUIS ALBERTO 81 
23 GOZAR PORRAS REYSSA LIUDMILA 81 
24 PORRAS COCHACHI AMANDA EDELMIRA 81 
25 SOLIS CASTRO LUZ AMELIA 71 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 

– SEDE HUANCAYO 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 GONZALES POVES MARCO ANTONIO 93 
2 TORPOCO RIVERA LUIS EDUARDO 93 
3 LÁZARO AMARO KAREN JAEL 92 
4 GONZALES RICSE YESENIA PAQUITA 91 
5 GUIDOTTI PUCHOC KARINA MAURICIA 90 
6 INGA FIGUEROA TARCILA 90 
7 JANCACHAGUA REYNOSO PAMELA CAROLA 90 
8 LEANDRO REYES LIDIA NORMA 90 
9 APOLINARIO TORPOCO TRUDY SANDRA 89 
10 COPAJA CHÁVEZ FRIDA DEL ROCIO 89 
11 CORNEJO RIVERA YOLANDA ROSA 89 
12 CHAMBI CHOQUE CARMEN 89 
13 GUZMÁN REYES NANCY ROLITA 89 
14 INGA LORENZO REYNALDO MIGUEL 89 
15 LEONARDO LAVADO PEDRO LEONCIO 89 
16 MORÁN HUAMÁN ARMANDO 89 
17 NEIRA GRANADOS OLGA MILAGROS 89 
18 ORELLANA SALAZAR ROXANA MARITZA 89 
19 TRUJILLO CONDEZO EDERSON SAUL 89 
20 YAURI CANO EDITA EMILDA 89 
21 PEREZ ORELLANA PILAR AMPARO 87 
22 ANDAMAYO ARCA WILMER FELIX 86 
23 ANGELES MALLQUI MARITZA 86 
24 AQUINO DE LA CRUZ GISSELA 86 



25 BOZA QUISPE RICHARDSON 86 
26 CAJAHUANCA BERAUN PATRICIA CELINA 86 
27 ESCOBAR HERRERA YAQUE ISABETHD 86 
28 ESTELA MARTICORENA YESENIA EULALIA 86 
29 GAVILAN CAMASCA AYDEE 86 
30 GIRON VALERIO CINTY MELIZA 86 
31 HUAMANÍ CAJACURI NELLY 86 
32 HUAYLLANI QUISPE SILVIA ANABEL 86 
33 MALLQUI QUISPE YENNY YESSICA 86 
34 MUCHA SOTO JHANET VILIA 86 
35 OROYA POMA LIDIA ROSALVA 86 
36 PEÑALOZA CHANCHA ROSA ROXANA 86 
37 POMA HILARIO  RUTH DINA 86 
38 PORTA BISARES MILENY SANDRA 86 
39 PROSOPIO ALVAREZ JACKELINE 86 
40 RAMÍREZ CONDORI ROSA MARÍA 86 
41 VALDIVIA MARÍN PIER ANGELI 86 
42 VALLE GORA JHOSSEN JAIME 86 
43 VILCHEZ ROBLES CHARO MIRIAM 86 
44 PINTO SANTIAGO GEOVANA ALEJANDRINA 85 
45 VASQUEZ CALDERON SOLEDAD 85 
46 MERCADO MÉNDEZ IRMA 84 
47 MARTÍNEZ BALDEON MARY LUZ 83 
48 FLORES GIRALDO MARÍA LUZ 81 
49 VELAPATIÑO ARANDA MELINDA RAQUEL 81 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA 

 EN ONCOLOGÍA – SEDE HUANCAYO 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 CAMPODÓNICO CCANTO INÉS 93 
2 CARDENAS VALVERDE SUSAN FABIOLA 93 
3 PACHECO ABANTO NORA ELIZABETH 93 
4 PEÑA ARCE LICELI 93 
5 JURADO RUIZ NORMA DORIS 90 
6 ARGUMEDO CONDOR VIVIANA ROCIO 89 
7 RIVERA ATENCIO ERIKA DALIA 89 
8 VALENZUELA VALERO LIZ DEYSI 89 
9 LOZANO BUENDÍA CARMEN ROSA 88 
10 PORTA BISARES MILENY SANDRA 88 
11 BAUTISTA TRAVEZAÑO ALINA ERIKA 86 
12 ESPINOZA RIMARI POOL DAVIS 86 
13 KNUTZEN LÓPEZ ROSSANA LILIA 86 
14 LOYOLA POVES EDITH ROSANA 86 
15 MARCELO INZA YENNY MARIZA 86 
16 MARTÍNEZ SALOMÓN ELIA EUSTAQUIA 86 
17 NÚÑEZ ROMERO ELVIRA ELENA 86 
18 PALOMINO RAMOS LIZ YANINA 86 
19 PONCE PADILLA MICHAEL ORLANDO 86 
20 PUENTE JURADO ROCÍO DEL CARMEN MARLENE 86 
21 QUISPE CONDEZO SELMY 86 
22 RODRIGUEZ CAPACYACHI ERIKA PAOLA 86 
23 SOTO MARQUINA TABITA 86 
24 VILCAHUAMÁN RUIZ SUSY CAROL 86 
25 RIVAS ANCIETA ERICKA ANGELA 84 
26 HUAMÁN ALIAGA MARIBEL NORA 83 
27 BRAÑES ESPINOZA BILHA ROSALINA 81 
28 CONDOR ESTEBAN DEMETRIA ADE 81 



29 BALBÍN VERÁSTEGUI WILLIAMS ROBERTO 71 
30 ESPINOZA GAVINO SONIA VILMA 71 
31 ORÉ LAURENE LOIDA 71 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

 DESARROLLO DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN 
 DE LA PRIMERA INFANCIA – SEDE HUANCAYO 

 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 LAZO SOLÍS EDITH NANCY 93 
2 MARÍN PÉREZ ADRIANA DEL PILAR 93 
3 MENDOZA RAMÓN MERLITH  NAVELLI 93 
4 MEZA ESPINOZA NOEMI ELIZABETH 93 
5 PAREDES TORREJÓN EDELMIRA VICTORIA 93 
6 ROJAS YLLESCA JOHANA DANITZA 93 
7 TORRES MONTERO JUANA ISABEL 93 
8 AMBROSIO ALCÁNTARA TERESA LUZ 89 
9 CARDENAS ZAMUDIO ROSANA 89 
10 CASTRO QUISPE JANNET MARCELINA 89 
11 CHERO BAUTISTA ANA ROSA 89 
12 GUILLERMO RODRIGUEZ ANDREA BELEN 89 
13 LAVADO RICALDI ESTHER MARGARITA 89 
14 MACHACUAY CASTILLÓN JENIFER PATRICIA 89 
15 MARAVÍ MARTÍNEZ PATRICIA MARGOT 89 
16 MOLINA GARCÍA YULISSA SHEYLLEY 89 
17 PAITAN LAZARO BEATRIZ 89 
18 PALOMINO FLORES YELY 89 
19 POMAHUALÍ MANGUALAYA MARÍA GERALDINA 89 
20 RIOS ANTEZANA LAURA BEATRIZ 89 
21 SÁNCHEZ CÓSAR NELLY ROSA 89 
22 SUÁREZ VÁSQUEZ MILAGRITOS LORENA 89 
23 ALIAGA ASTO MARITZA 86 
24 ALVARADO VICENTE ALINDA LILÍ 86 
25 ARGANDOÑA EGOÁVIL LUZ EULALIA 86 
26 ATENCIO GONZÁLES DELSY MARLENE 86 
27 CARHUAZ PEÑA JAVIER ISAÍAS 86 
28 CARREÑO DEXTRE CLAUDIA CECILIA 86 
29 ESTRELLA URETA ALBERT NIELS 86 
30 ESPIRITU MARTINEZ ANTONY PAUL 86 
31 GALVAN ARIAS NATALIA MARISU 86 
32 HUAMAN MENESES SANDRA LISBETTE 86 
33 LEIVA GUERRA DIANA MARIBEL 86 
34 RAYMUNDO CASTRO RUSSMERYBE 86 
35 ROJAS BASILIO CARMEN LUZ 86 
36 ROJAS ROSALES ROSMERY DIANA 86 
37 CHUCOS BAQUERIZO NILDA ROCIO 84 
38 CHUCOS QUINTO ROSARIO 84 
39 ZEVALLOS PAREDES GISELA MARDELÍ 84 
40 REYMUNDO OCAÑO EDITH MERY 81 
41 ROMERO CAMARGO PAOLA KARINA 81 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA  

EN CUIDADOS QUIRÚRGICOS – SEDE HUANCAYO 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 MATOS RAMOS GIOVANNA MIRIAM 93 
2 NAVARRO GÓNGORA ROSSANA MERCEDES 93 
3 OSORIO PAGÁN SILVIA HAYDEÉ 93 



4 PARIONA ENCISO CAMILA MAYRA 93 
5 LAZO FUENTE ENNA HORTENCIA 89 
6 MENDOZA HUAMÁN LAZARO 89 
7 SÁNCHEZ IBARRA LILIBETH ANYEL 89 
8 VALDIVIA ARCOS ANTIOCO 89 
9 ALMONACID LARRAURI MARÍA ISABEL 86 
10 CAHUAYA QUISPE BENEDICTA 86 
11 GÁLVEZ ORTEGA DORIS RUTH 86 
12 LAURENTE DAVILA MARIA JUANA BENILDA 86 
13 NAVARRO GÓNGORA BETTY LUZ 86 
14 PALOMINO RAMOS MERY FELICIANA 86 
15 RAMÍREZ MEDRANO ISABEL 86 
16 SERPA PÉREZ EDITH MARISOL 86 
17 SOLÓRZANO TAQUIO CLEMENTINA AQUILINA 86 
18 URBANO GALLARDO ERLINDA HILARIA 86 
19 JORGE EGOAVIL JULIA MÁXIMA 83 
20 SÁNCHEZ BERAÚN SONY MARÍA 83 
21 SAUÑI TAPIA ANA MARIA 83 
22 POCOMUCHA CAMARENA NELLY LUZ 73 
23 TOVAR QUISPE MANUEL LUIS 73 
24 BENDEZÚ VALLE KARINA ROSA 68 
25 POMAYAY LÁZARO SUSY MARCELA 66 
26 CURASMA  GÓMEZ DELIA 64 
27 ARCOS LEDESMA PATRICIA LEONOR 63 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA 

 EN NEONATOLOGÍA – SEDE HUANCAYO 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 VILLANO ZAMORA MARLENI 100 
2 MÉNDEZ GAVE ELIA MARGARITA 97 
3 VALENTÍN ELÍAS EDA GABRIELA 97 
4 LEÓN CAMPOS EULALIA LUZMILA 93 
5 MARTÍNEZ GUTIÉRREZ NANDIRA 93 
6 OBREGON GUTIERREZ ELSA MARIA 93 
7 ALTAMIRANO ARGUMEDO VICTORIA 89 
8 BENDEZU HUAMANÍ RUTH NOEMÍ 89 
9 BREÑA GARCÍA WILFREDO 89 
10 DE LA CRUZ BARZOLA FABIOLA LIZ 89 
11 FALCÓN FAJARDO GOLDIE ESPERANZA 89 
12 GARCÍA VALENZUELA IDA LUZ 89 
13 MARTINEZ APOLINARIO GABY MARITZA 89 
14 PÉREZ HUAMÁN NANCY BEATRÍZ 89 
15 SOSA YUPANQUI JUANA LUZ 89 
16 TACO LLACCTAHUAMAN BEATRIZ LILIANA 89 
17 RAMOS RIOS YARITZA VANESSA 87 
18 ANCO URRIBARRI NOHELIA RUBILA 86 
19 ASTO HUAMAN YELY KARINA 86 
20 BALTAZAR MONTES BERTA EDDY 86 
21 CORTEZ GUTIÉRREZ RAIDA ENRIQUETA 86 
22 HUAYNATES PAYANO MARIEL LUZ 86 
23 LARA BARRIOS HILDA ESTHER 86 
24 MENDOZA SALAZAR DIANA JHAZMIN 86 
25 PORTILLA FIGUEROA MELISA DIANA 86 
26 REQUENA ARIAS LIZ FABIOLA 86 
27 SALAZAR ROMERO OFELIA ANA 86 
28 SOLANO VIZCARRA LOURDES AURORA 86 
29 TERREROS LAZO BETHY  ISABEL 86 



30 YAURI OLARTE GABRIELA 86 
31 CAMÁN BRICEÑO ROSARIO 83 
32 MAYTA SANTOS ENMA LUZ 83 
33 ROJAS TORRES JANET EVIS 83 
34 HERRERA AQUINO PIEDAD DEL CARMEN 79 
35 RIVERA MUNIVE YULISSA YANETH 76 
36 AVILA PULIDO KATTY YULIANA 69 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

 DESARROLLO DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN  
DE LA PRIMERA INFANCIA – SEDE HUACHO 

 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 URBIZAGASTEGUI LEON JEHILEE 94 
2 AGUEDO SANTOS LIANA PATRICIA 93 
3 ARLITOS RIOS ARCELIA CATALINA 93 
4 BENITES VILCAMASCO FRESIA LORELAI 93 
5 CABALLERO HUERTA ELSA JULY 93 
6 CHERREPANO LOPEZ YULLY ROXANA 93 
7 CUEVAS HUERTAS JOSMERY AURORA 93 
8 ESPADIN CORDOVA CECILIA DEL PILAR 93 
9 JARA TRUJILLO LOURDES AURORA 93 
10 LA ROSA BERNAL LUZ MARIA 93 
11 RIOFRIO MIO FLORES MILDA 93 
12 SANCHEZ CASTILLO PAMELA YESSICKA 93 
13 SARMIENTO DOMINGUEZ OBED 93 
14 VÁSQUEZ PALMA LUZ YERME 93 
15 BERMUDEZ TENA KATERIN FELICITA 87 
16 OCROSPOMA VALDIVIA DELSY ADELINA 87 
17 ANGULO ESPICHE ALEXANDRA EDITH 86 
18 CHAVEZ CARDENAS PATRICIA MILAGROS 86 
19 CORDOVA BORJA SUSAN HELEN 86 
20 CORONADO CALIXTO ELIZABETH JAQUELINE 86 
21 DIAZ MINAYA BETTY KATHERINE 86 
22 FLORES TORRES DORIS MARICELA 86 
23 FUERTES CELAY JESSICA MEY LING 86 
24 MEDINA CONDOR YISSELI ROSALINE 86 
25 URIARTE SAAVEDRA ZEIDA GLADYS 86 
26 VILLARREAL FLORES MÓNICA JESUS 86 
27 SULLON SANDOVAL ISABEL 83 
28 AUJAPUCLLA ROSSI ANDREA THAYNEE 80 
29 CRUZ ROJAS EVELYN 80 
30 FELLES LEANDRO AGUIDA ELVA 80 
31 ORTIZ INOCENTE MIRNA 80 
32 TARAZONA HUERTAS MARIA LUZ 80 
33 TIMANA MINAYA GIOMAR ALBERTO 80 
34 ARGOMEDO MUÑOZ LUZ BRIGIDA 79 
35 LEZAMA NIÑO GISEL DEL ROSARIO 79 
36 GARCIA ESPINOZA GISELLA JUDITH 76 
37 CARRASCO TORRES MARGARITA EMILY 73 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS  

Y DESASTRES – SEDE AYACUCHO 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 AVILÉS OSNAYO JUDITH 93 
2 CALDERÓN ESPINOZA ELIZABETH 93 
3 GALLEGOS SULCA NOEL 93 



4 HUARCAYA QUISPE HAYDEÉ 93 
5 LEÓN MENDOZA LUCY ANTONIETA 93 
6 MACHACA REJAS ANGEL ULDARICO 93 
7 MACHACA REJAS MIGUEL ÁNGEL 93 
8 MÉNDEZ FERNÁNDEZ WILLIAM 93 
9 ÑAÑA CCHUARI QUICHUA ADALBERTA PRÓSPERA 93 

10 RIVEROS LANDEO KEYLA JANNET 93 
11 ROJAS QUISPE ORNELA ANTONIETA 86 
12 ALVAREZ CHAUCA TANIA ISABEL 83 
13 GÓMEZ YEPEZ SULMA 83 
14 ROJAS CÓRDOVA JULIA ROSARIO 83 
15 VEGA SULCA ROSA MARÍA 83 
16 FERNÁNDEZ HUAMANI YENNY LUZ 79 
17 HUAMANÍ PÉREZ MIRIAM NOEMÍ 79 
18 MONCADA CHIPANA BETSY JENIFER 79 
19 QUISPE FLORES NICOLÁS VÍCTOR 79 
20 ROJAS FLORES JUSTINIANO ULISES 79 
21 SOTO SALAZAR EDITH 79 
22 SULCA QUISPE JANE DEL PILAR 79 
23 TACAS INGA SUZANNE RAQUEL 79 
24 VILLANUEVA BARROS ELMER 79 
25 PURILLA QUISPE ELENA ORIELE 76 
26 CASTILLO TINOCO FIORELLA 72 
27 CAVALCANTI URQUIZO KETTY MARIZA 72 
28 GARCÍA ALATA AÍDA HILDA 72 
29 GUTIÉRREZ DEL VILLAR JENNY 72 
30 HERBAS APARCO JOSEFINA 72 
31 JUÁREZ LA ROSA AYDA 72 
32 NOA BALDEÓN SONIA 72 
33 ORIUNDO PALOMINO MARISOL 72 
34 PAUCAR BARRIENTOS FLORINDA ISABEL 72 
35 PIZARRO ABAD MARÍA 72 
36 ROMERO RUIZ MARÍA JESÚS 72 
37 TABOADA VILLAR SUYANA 72 
38 VELARDE AYME EDWIN DARIO 72 
39 ZEGARRA ECHEVARRÍA ALAN STEVE 72 
40 CACÑAHUARAY AROTOMA FRANCISCA 69 
41 CÉSPEDES AVENDAÑO JULIO CÉSAR 69 
42 ESPINOZA SANTIAGO MIRTHA LILIANA 69 
43 GUTIÉRREZ GÓMEZ PERCY CAMILO 69 
44 PAUCAR URBINA ARAZZELLY DEL PILAR 69 
45 PAUCCARIMA RAFAELE PRIMITIVO 69 
46 QUISPE PURILLA LIZ NELDY 69 
47 BAUTISTA ESQUIVEL IRMA 62 
48 CARLOS SILVA MERCEDES DEL CIELO 62 
49 CCORAHUA CUYA CARMEN LOURDES 62 
50 COLOS GALINDO GLADYS 62 
51 CONDE LABIO MARGOTH MARLENE 62 
52 EVANAN BUSTAMANTE PAULA INES 62 
53 MALDONADO GÓMEZ GISELA 62 
54 MARCELO LLACTAHUAMÁN YANET 62 
55 MORALES MUÑOZ DORIS 62 
56 TELLO BAUTISTA GOVANA 62 

 
 
 
 
 



SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA  
EN CENTRO QUIRÚRGICO – SEDE AYACUCHO 

 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 CHÁVEZ BERROCAL DINA 86 
2 FELICES MEDINA ESPERANZA 86 
3 MANRIQUE MUÑOZ MARÍA ADINA 86 
4 AYALA GARAUNDO JAANS 72 
5 BRICEÑO YARASCA ROCÍO YELENA 72 
6 CISNEROS SOTO GEOVANA YÉSSICA 72 
7 FERNANDEZ POLANCO MARIEL 72 
8 HEREDIA JANAMPA BERTHA HERLINDA 72 
9 HINOSTROZA TELLO GABRIELA GLENDA 72 

10 HUAMÁN HUACHACA MAYNEL 72 
11 JORGE SÁNCHEZ REINER 72 
12 MARTÍNEZ HUAMÁN MARÍA ZULEYKA 72 
13 MENACHO GAMBOA GLADYS MARÍA 72 
14 PÉREZ MUÑOZ SONIA 72 
15 QUISPE MUÑOZ URBANO 72 
16 ROJAS URBAY EDITH 72 
17 ZAGA ARAMBURÚ LINDSAY DUNAVTSI 72 
18 ZAGA BAUTISTA INGRID ZARELLA 72 
19 ALFARO AYVAR CAROL ELIZABETH 69 
20 LÍMACO LLOCCLLA SILVIA 69 
21 PALOMINO VILCA ROXANA ROSSEMARY 69 
22 SALAS FLORES PERCY 69 
23 ALTAMIRANO DE LA CRUZ ELSA 62 
24 AYALA QUISPE NOEMÍ LIZBETH 62 
25 CONDORPUSA VÁSQUEZ WILBER 62 
26 GARCÍA ALATA FLOR NIEVES 62 
27 HUAMÁN RIVAS ODALIS 62 
28 HUAYLLASCO CORDERO GLADYS 62 
29 JANAMPA AUCCASI JUAN 62 
30 LAGOS MENDIETA NOHELY TATIANA 62 
31 LEÓN GUTIERREZ MARIO IVAN 62 
32 MORÁN ORIUNDO ROSA 62 
33 PRADO HUALLANCA PIWA BEYRUT 62 
34 SICHA GARCÍA LUZ NOELIA 62 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO 

 Y DESARROLLO  DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN 
 DE LA PRIMERA INFANCIA - SEDE APURÍMAC 

 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 SERRANO UTANI VILMA 96 
2 PANIURA HUAMÁN CELINDA 93 
3 AGUILAR CARBAJAL YESSI AMELIA 89 
4 ARANÍBAR SIHUIS RINA ISABEL 89 
5 BUSTINZA MACEDO MARLENY 89 
6 CÁCERES LLERENA AURORA 89 
7 CASTILLO GUILLEN IRIS 89 
8 CHIPANA VARGAS ENAIDA 86 
9 CÓRDOVA ESCOBAR MARGOT 86 

10 CRUZADO SARMIENTO MARTHA 86 
11 DAMIÁN PAUCAR MARLENY 86 
12 QUINTANA CÓRDOVA MIRIAN GIOVANA 86 
13 QUISPE AVENDAÑO EMILIA 86 
14 QUISPE SERRANO MARILÚ MARÍBEL 86 



15 TORRES PEÑA ERIKA 86 
16 VEGA HUILLCAHUA VICTORIA 86 
17 RIVERA GARAY SUSAN MARYORIT 82 
18 ROMÁN TELLO DELIA 82 
19 SEQUEIROS SALCEDO RINA ISABEL 82 
20 DONGO PANIURA MARUJA 79 
21 ELGUERA CASTILLO CARLOS ENRIQUE 79 
22 ESPINOZA MONZON YESSENIA 79 
23 FALCÓN PANTIGOSO MIRTHA PILAR 79 
24 VILLARROEL OCHOA RUTH 79 
25 VILLCAS JOÑAS EDA LUZ 79 
26 SOEL LUNA WILIAN 79 
27 SOLÍS CUCCHI CARLOS ROBERTO 79 
28 TAIPE CONDORI JENNY GIOVANNA 79 
29 PAUCAR RODRÍGUEZ WILDOR 75 
30 PÉREZ ALMANZA ROSALBA CRISTINA 75 
31 PINEDA ANCHAHUA EDITH VIVIANA 75 
32 PRADA GUEVARA NORMA 75 
33 FERNÁNDEZ SOTO FRANCISCA AMPARITO 72 
34 GUIZADO VARGAS ALICIA 72 
35 LIPA GÓMEZ LOURDES 72 
36 MEDINA ACUÑA ROSANA HAYDEÉ 72 
37 MENDOZA PEÑA SEBASTIANA 72 
38 TAMBRAICO PAMPAÑAUPA JOSEFINA 72 
39 TELLO TOMASTO TANIA AURORA 72 
40 ESPINOZA TICA CHAVELY MILY 69 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS 

 Y DESASTRES - SEDE APURÍMAC 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 ZAMBRANO PERALTA  LISS MARLEE 93 
2 DIAZ OBREGON ANNIE 86 
3 CCAHUANA CONTRERAS MARITZA 79 
4 CHIPA QUISPE LISBETH 79 
5 DÁVALOS AZURÍN GLADYS 79 
6 MESCUA MENDOZA YESENIA SOLEDAD 79 
7 MONTESINOS MELÉNDEZ MARGOT EMILIA 79 
8 OCHOA CHOQUENAIRA ROSA 79 
9 QUISPE SALAS NÉLIDA 79 
10 SAAVEDRA DAMIÁN LUCÍA 79 
11 SERRANO CERVANTES ANYELIZABETH 79 
12 GARCÍA CHIPA JACQUELINE 79 
13 JURO CONTRERAS ZORAIMA 75 
14 MEDINA COLLAVINO CELINA 75 
15 MENDOZA PEÑA DANIEL 75 
16 QUINTANA  JIMENEZ MARLENE 75 
17 QUINTANA FIGUEROA TANIA MALÚ 75 
18 QUISPE SALAS JUANA 75 
19 STEFFEN AGUIRRE MARGOT 75 
20 SUCAPUCA QUINTO ZENÓN 75 
21 SULLCA SULLCAHUAMÁN RAQUEL 75 
22 ARCE ESCALANTE ISIDORA 72 
23 BALLÓN AGUILAR YESBELLY YELITZA 72 
24 BENDEZÚ MARTINEZ MARISOL 72 
25 BENITES HUIHUA JAKELYN 72 
26 CHIPANA VIVANCO SOLEDAD 72 
27 VEGA HUILLCAHUA NORMA 72 



28 VELARDE VALENZUELA SILVIA ISABEL 72 
29 OCHOA GUTIÉRREZ LEYDI BANEZA 72 
30 OYANGUREN VÁSQUEZ YAMILE 72 
31 POMA SANCHEZ NELLY ADRIANA 72 
32 PONCE ATAHUA ANALI KARENINA 72 
33 PRADA DÁVALOS CYNTIA 72 
34 GALINDO AQUINO SARITA MARLENY 62 

 
RESUMEN 

 
Maestría en Ingeniería Eléctrica con mención en Gerencia de Proyectos de Ingeniería 19 
Maestría en Ciencias de la Electrónica con mención en Ingeniería Biomédica 15 
Maestría en Ingeniería Eléctrica con mención en Gestión de Sistemas de Energía Eléctrica 18 
Maestría en Ingeniería Industrial con mención en Gerencia de la Calidad y Productividad 20 
Maestría en Gerencia del Mantenimiento 22 
Maestría en Ciencias y Tecnología de Alimentos 24 
Maestría en Gerencia de la Calidad y Desarrollo Humano 14 
Maestría en Finanzas 15 
Segunda Especialización en Emergencias y Desastres-Sede UNAC 37 
Segunda Especialización en Centro Quirúrgico-Sede UNAC 38 
Segunda Especialización en Centro Quirúrgico-Sede Huancayo 25 
Segunda Especialización en Emergencias y Desastres-Sede Huancayo 49 
Segunda Especialización en Enfermería en Oncología-Sede Huancayo 31 
Segunda Especialización en Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del Niño y Estimulación de la 
Primera Infancia-Sede Huancayo 41 
Segunda Especialización en Enfermería en Cuidados Quirúrgicos-Sede Huancayo 27 
Segunda Especialización en Enfermería en Neonatología-Sede Huancayo 36 
Segunda Especialización en Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del Niño y Estimulación de la 
Primera Infancia-Sede Huacho 37 
Segunda Especialización en Enfermería en Emergencias y Desastres-Sede Ayacucho 56 
Segunda Especialización en Enfermería en Centro Quirúrgico-Sede Ayacucho 34 
Segunda Especialización en Enfermería en Crecimiento y Desarrollo del Niño y Estimulación de la 
Primera Infancia-Sede Apurímac 40 
Segunda Especialización en Enfermería en Emergencias y Desastres-Sede Apurímac 34 
TOTAL 632 
 

2º DISPONER, que los ingresantes señalados en los numerales anteriores, deben cumplir con 
los requisitos exigidos en el Reglamento de Estudios de Posgrado vigente; y asimismo, 
adjuntar su Constancia de Ingreso respectiva para poder matricularse en la Sección de 
Posgrado donde han alcanzado vacante en el Proceso de Admisión respectivo. 

 
3º TRANSCRIBIR , la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de 

Posgrado, Unidades de Posgrado, Órgano de Control Institucional, Oficina de Bienestar 
Universitario, Oficina de Registros y Archivos Académicos, Unidad de Registros Académicos, 
ADUNAC, SINDUNAC, representación estudiantil, e interesados, para conocimiento y fines 
consiguientes.  

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dr. BALDO OLIVARES CHOQUE, Rector y Presidente del Consejo Universitario de la 
Universidad Nacional del Callao.- Sello de Rectorado. 
Fdo. Mg. ROEL MARIO VIDAL GUZMÁN, Secretario General.- Sello de Secretaría General.  
Lo que transcribo a usted para su conocimiento y fines pertinente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rector, Vicerrectores, Facultades, EPG, UPG’s, OCI, OBU,  
cc. OAGRA, URA, ADUNAC, SINDUNAC, R.E., e interesados. 


